1

WAIE-25134
2025 年 10 月 22 日

  総務大臣  林 芳正   殿

宮崎県延岡市愛宕町 2 丁目 1 番 12
株式会社ケーブルメディアワイワイ
代表取締役 髙野 剛一

事後評価報告書（再評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和２年１月３１日

(2) サービス開始日：令和３年４月１日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度
令和７年度

（９月末時点）

公衆用

Wifi

の設置数

３個

（令和２年

度）

３/３ ３/３ ３／３ ３／３ ３／３ ３/３

（参考）

提供可能

回線数

利用回線数

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度
令和７年度

（9月末時点）

３回線 ３回線 ３回線 ３回線 ３回線 ３回線 ３回線

2

３．目標達成に向けて実施した取組

地区住民による公衆用 Wifi の利用が促進されるよう、利用方法（公衆用 Wifi 網に

ログインする方法）の簡略化等を検討した。

現在は簡略化を目指し、利用方法の更改を進めている。

今後も自治体と連携しつつ、公衆用 Wifi の有効活用のため PR 等を行っていく。

４．評価

公衆用 Wifi の設置数実績値については令和 2年度に目標達成し、本年度も公衆用

Wifi の設置数を当初の目標数で維持している。

引き続き自治体と連携して公衆用 Wifi を維持し、更なる増設についても検討していく。

また「３．中間評価を踏まえて実施した取組」に記載した利用方法の簡略化による利

用促進を図り、有効活用のため引き続き PR等を行っていく。